Чӑваш Республикин
КАНАШ ХУЛА
АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ХУШУ

17.02.2022 г. № 80

          Канаш хули
	[image: C:\Users\gkan152\Desktop\kanash_gerb.jpg]
	АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА КАНАШ
Чувашской Республики

РАСПОРЯЖЕНИЕ

17.02.2022 г. № 80

                 г. Канаш

В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Законом Чувашской Республики от 23 сентября 2008г. № 47 «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности Чувашской Республики или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства», на основании заявления общества с ограниченной ответственностью «Айболит» от 17 января 2022 года о реализации преимущественного права на приобретение арендуемого муниципального имущества города Канаш  Чувашской Республики и отчета об оценке рыночной стоимости объекта недвижимости №М027/02-22н от 10.02.2022г., выполненному ООО «Эксперт плюс»:
1. Приватизировать:
недвижимое имущество: нежилое помещение (встроенное), 1 – й этаж, назначение – нежилое, общая площадь 68,4 кв.м., с кадастровым номером: 21:04:070104:2243, расположенное по адресу: Чувашская Республика, город Канаш, проспект Ленина, дом 93, помещение 1.
2. Установить:
2.1. Преимущественное право приобретения Объекта приватизации имеет арендатор – общество с ограниченной ответственностью «Айболит».
2.2. Стоимость (цену продажи) недвижимого имущества: нежилого помещения (встроенное), общей площадью 68,4 кв.м., расположенного по адресу: Чувашская Республика, город Канаш, проспект Ленина, дом 93, помещение 1, в размере 1 120 390 (один миллион сто двадцать тысяч триста девяносто) рублей 00 копеек, в том числе НДС 186 731 (сто восемьдесят шесть тысяч семьсот тридцать один) рубль 67 копеек.
3. Отделу экономики и имущественных отношений администрации города Канаш в течение десяти дней со дня подписания настоящего распоряжения направить обществу с ограниченной ответственностью «Айболит» копию настоящего распоряжения, предложение о заключении договора купли-продажи Объекта приватизации, проект договора купли-продажи Объекта приватизации.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы-начальника отдела экономики и имущественных отношений администрации города Канаш Белова Н.И.

Глава администрации города                                                              В.Н. Михайлов
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg